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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

پسرم تقریبا 6 ماه پیش بود که ازدواج کرد. الان هر حرفی که به او می زنم، ابتدا قبول می کند 
اما بعدش می بینم که حرف همسرش را عملی می کند. از این  که پسرم به  طرز وحشتناکی 

مطیع همسرش است، اذیت می شوم. با پسرم در این باره صحبت کنم؟

 پسرم به  طرز وحشتناکی مطیع 
همسرش است

 

   خودتان احساس بدی نداشته باشید
شــاید مهم ترین نکته در زمینه دارو دادن بــه بچه ها نحوه 
نگرش والدیــن به این موضوع باشــد. ســعی کنیــد تا حد 
امــکان آرام و قاطــع باشــید و در زمــان دارو دادن بچه ها 
پریشانی و استیصال در چهره تان نباشد. هر چقدر محکم 
و مســلط به خود باشــید تاثیر بهتــری بر بچــه  می گذارید. 
بنابراین خودتان نباید احســاس بدی در زمان دارو دادن 
به کودک داشــته باشــید تــا او هم، حــس معذب بــودن را 

تجربه نکند.

    درباره شیوه خوردن دارو همفکری کنید
سعی کنید بهترین و مناسب ترین شیوه 

بــرای خوراندن دارو بــه فرزندتان 
را پیدا کنید. بهتر اســت درباره 

ترجیح فرزندتان برای مصرف 
دارو تلاش کنید. کدام روش 
بــرای او کمتــر اذیت کننــده 

اســت؟ خوردن دارو با قاشق، 
سرنگ، قطره چکان، نی یا حتی 

ریختــن دارو در دهان با فنجــان؟ حتی از او بپرســید که در 
چه مکانــی راحت تر اســت؟ روی زانوی شــما؟ مبل یا تخت 

خودش؟
    دارو را با خوراکی ترکیب کنید

از دکتر فرزندتان درباره ترکیــب دارو با خوراکی های دیگر 
بپرســید. برای مثــال ریختــن دارو در یک خوراکــی با طعم 
غالب)عســل یا شکلات( یا یک نوشیدنی شــیرین  می تواند 
گزینه خوبی باشد. توجه کنید مقدار خوراکی باید تا حدی 
باشد که کودک آن را کامل بخورد تا تمام دوز دارو را دریافت 
کند. برای این روش، حتما باید با دکتر مشــورت کنید تا اثر 

دارو کاهش نیابد.
    دارو را در عقب دهان قرار دهید

داروها را در قســمت داخلی گونه ها و به ســمت عقب دهان 
قرار دهیــد، زیرا این قســمت ها کمتر طعم و مــزه را دریافت  
می کنند. برای بچه های بزرگ تر، نوشیدن یک شربت خیلی 

خنک   باعث می شود طعم دارو کمتر احساس شود.
    بازی داروها را انجام دهید

با فرزندتان بازی داروهــا را انجام دهید. به عروســک مورد 
علاقه اش دارو بدهید تا از این کار الگوبرداری کند و مراسم 
دارو دادن به مسئله ای سرگرم کننده و مفرح تبدیل شود. این 
اتفاق را در زمان هایی که او مریض نیست هم انجام دهید تا 

ذهنیت درستی درباره  این مسئله و اتفاق پیدا کند.
    از ماست یا ژله کمک بگیرید

اگر برای کودک بلعیدن قرص یا کپسول سخت است آن را در 
یک قاشق سر پر از خوراکی های نرم قرار دهید. ماست یا ژله 

معمولا گزینه های خوبی هستند.
 از پزشــک کودک درباره کوچک کردن قرص ها یا باز کردن 
کپسول ها بپرسید. در صورتی که پزشک این کار را تایید کرد 
آن ها را در نوشــیدنی یا خوراکی هایی بریزیــد تا طعم آن ها 

برای کودک مشخص نشود.
    خوردن دارو را با یک اتفاق خوشایند همراه کنید

برای خوردن داروها یک برنامه معمول ومشــخص داشــته 
باشید. خوردن دارو قبل از برنامه تلویزیونی مورد علاقه یا 
فعالیتی خوشایند  می تواند بسیار موثر باشد و کودک دارو 

خوردن را با فعالیتی مفرح تداعی  می کند.
    دور بچه را شلوغ نکنید

برای خوردن دارو دور بچه را شــلوغ نکنید و حضور یک یا دو 
نفر از افرادی که با بچه خوش رفتار هستند 
و قاطعیــت کافــی دارنــد، کفایت  
می کند. در نهایــت  می توانید از 
سیستم تشــویق و پاداش برای 
کودک اســتفاده کنیــد و هر بار 
که بدون دردســر داروهایش را 
خورد یک برچسب دریافت کند 
و بعــد از مثلا پنــج روز جایزه مورد 

علاقه اش را بگیرد.

 
دکتر	ساحل	گرامی|				روان		شناس	کودک		

دارو دادن به کودکان کاری بسیار چالش برانگیز برای خانواده ها و به خصوص والدین جوان و کم تجربه 
محسوب می شود. پدر و مادرهای کمی وجود دارند که آن  قدر خوش شانس باشند که فرزندشان بدون 
قشقرق دارو را بخورد. معمولا بیشتر کودکان تا اسم خوردن دارو به گوش شان می رسد، با گریه و زاری 
دنبال راهی هستند که از آن فرار کنند. بعضی کودکان هم آن قدر استرسی می شوند که حالت تهوع به 
آن ها دست می دهد. بیمار شدن کودکان اتفاق طبیعی محسوب می شود اما اگر داروهای شان را سر وقت نخورند، دوره 
بیماری طولانی می شود و ممکن است خطرات زیادی، سلامتی شان را تهدید کند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم درباره 

یکی از دشوارترین موقعیت های فرزندپروری یعنی دارو دادن به بچه ها در این مطلب، صحبت کنیم.

محوری

 دارو دادن به کودکان 
بدون قشقرق

یکی از دشوارترین موقعیت های فرزندپروری مربوط به زمانی است
 که کودکان مریض از خوردن دارو امتناع می کنند

مشاوره 
خانواده 
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زندگی سلام 
                      سه شنبه 
    ۱۶اسفند ۱۴۰۱  

۱۴شعبان ۱۴۴۴   
۷ مارس ۲۰۲۳   

 شماره ۲۳۹۰ 

* اگــر درخــت تــوت مشــهد رو در صفحــه اول 
زندگی  ســلام ننوشــته بودین، خیلی شــاکی 
می شــدم ازتون. تــوت رو باید بــا دوغ خورد که 

خیلی خوشمزه می شه.
* درباره مطلب »سرطان روده در کمین زیر 55 
ساله ها« در صفحه سلامت می خواستم اشاره 
کنم که اگر حواس مون به تغذیه مون نباشه، همه 
بیماری ها تهدیدمون می کنن. همه اعضای بدن 

با تغذیه سالم، کارکرد درستی خواهند داشت.
* مــن چنــد روز پیش به شــما پیامــک دادم که 
امیدوارم مامانم خانه تکانی یادش بره چون من 
حوصله اش را نــدارم. یادتونه که چاپ کردین؟ 
بعد شــما دیروز مطلب زدین و به 6 اشتباه رایج 
در خانه  تکانی اشــاره کردین کــه یک موردش، 
کمک نگرفتن از بقیه اعضای خانواده است! با 

من مشکل خاصی دارین؟
* بیشــتر درختان ایران به خاطر سهل انگاری 

مردم در قبال طبیعت دارن منقرض و خشــک 
می شن. چقدر تلخ و ناراحت کننده.

* درباره درخت های نخل در جنوب کشور هم 
در پرونده زندگی  سلام باید     می نوشتین. قدمت 
اون درخت های نخل بســیار بالاست و زیبایی 

منحصر به فردی هم دارن.
* طلاق به  خاطر ترشــی، بیشتر شبیه شوخی 
بود. زنه داره پول درمیاره، شوهره به جای تشکر، 
تحقیرش می کنــه؟ واقعا بعضــی مردها نمک 

نشناس هستن.
* آخرش ما نفهمیدیم که این بازی های رایانه ای 
برای مغز و ذهن بچه ها خوبه یا بد؟ هر روز نتایج 
محققان، یک چیزی می گه. هرچند که بچه ها 
هم به حرف ما گوش     نمی دن و دارن بازی شون 

رو می کنن.

ویژگی های یک منتظر واقعی
در آستانه میلاد امام زمان)عج( از ضرورت انتظار فرج و تاثیرات آن روی 

جامعه و سبک  زندگی افراد گفتیم

فریبا	البرز|				کارشناس		ارشد	مشاوره		خانواده

مخاطــب گرامــی، شــکل زندگی 
همیشــه و برای تمام انســان ها در 
حال گذر و تغییر اســت. هیچ چیز 
ســر جای خودش ثابت نمی ماند. 
این واقعیت زندگی است اما ما آدم ها دوست داریم 
که دوره ها و روزهای خوب سر جایش بماند و شامل 
این تغییر اجتناب ناپذیر نشود! وقتی کسی ازدواج 
می کنــد و یــک خانــواده مســتقل دو نفره تشــکیل 
می دهد یعنی قرار است بقیه عمرش را با همسرش 
به عنوان نزدیک ترین فرد زندگی اش سپری کند و 
آن میزان از نزدیکی که به پدر و مادر و خانواده مبدأ 
خود داشــته، دیگر وجود ندارد. البته نگفتیم قطع 
رابطه اما رابطه ها و نزدیک بودن ها دیگر مثل سابق 
نخواهــد شــد. متاســفانه برخــی خانواده هــا ایــن 
موضوع را نمی پذیرنــد و همیــن نپذیرفتن ، موجب 
دردسر می شود هم برای خودشان و هم برای فرزند 

دلبندشان.

 پسرتان را درک کنید
والدیــن باید یــک ســری نــکات را بدانند تــا چنین 
مشــکلاتی، راحت تر مدیریت شــود. مثلا دانســتن 
ایــن که قــرار نیســت فرزندشــان ازدواج کنــد ولی 
همچنــان وابســتگی ها مثــل قبــل باقــی بمانــد یــا 
پذیرفتــن این  که فرزند ما تشــکیل خانــواده داده و 
این تمام چیزی اســت کــه از طفولیت بــرای او آرزو 

می کردیم.
 شــما به عنوان والدیــن باید راهنمــای خوبی برای 
فرزندتــان باشــید ولــی توقــع نداشــته باشــید کــه 

بی   چــون و چرا اجرا کننده حرف های شــما باشــد. 
چنان  چــه دیدیــد او کار خــودش را کرد که بــا نظر 
شما متفاوت بود، بهتر اســت واکنش خاصی نشان 
ندهید چــون به هــر حال از نظر شــما آن  قدر رشــد 

یافته که اجازه تاهل را به او داده اید.

 به عروس تان احترام بگذارید
با همسر فرزندتان با احترام برخورد کنید چون اگر 
احترام بین شما خدشه دار شود، آسیب های زیادی 
در زندگی شما و پسرتان ایجاد خواهد شد. به طور 
کلی، ایجاد کننده مودت و دوســتی باشید نه تولید 
کننــده قهر و غضــب. همچنیــن زمانی کــه واقعا به 
کمک نیاز داشــته باشــند با حس انتقــام گرفتن که 
حقش بــود، رفتــار نکنید. شــما به عنــوان والدین، 

نباید مهربانی و بخشــندگی را فراموش کنید.

 امیدوارم پسرتان این چند جمله را بخواند
لازم می دانــم به ایــن امید کــه فرزندتــان هم این 
مطلــب را می خوانــد، چنــد توصیــه کوتــاه بــه او 
داشــته باشــم. شــما اگــر چــه تشــکیل خانــواده 
داده اید، اما همچنان توجــه لازم را به مادر و پدر 
خــود داشــته باشــید. اگر هــم می خواهید نشــان 
دهید که شما و همسرتان فهمیدگی لازم را برای 
زندگی تــان دارید، اصلا لازم نیســت بــا بی ادبی 
و گســتاخی ایــن کار را انجــام دهید. بهتر اســت 
تعــادل را همیشــه حفظ کنیــد. قبول کــردن این  
که به هر حال افراد مســن تجربه بیشــتری دارند، 

غیرمنطقی نیســت.

 
جواد	رستمی|				کارشناس مذهبی	

 انتظار فرج، انتظار گشایش در امور و ظهور امام زمان)عج( در روایات به عنوان 
بهترین اعمال یاد شده است چرا که انسان می سازد وضمن تربیت دینی، مناسبتی

هدایتگری می کند. انتظار خود گشایشگر است و جامعه اسلامی را از بن بست 
رها می کند. اگر نیک بنگریم جوامعی به بن بست و پوچی رسیدند که منتظر 
نیستند و حال آن  که انتظار در جامعه  اسلامی، موجب پویایی و  تحرک می شود و زندگی را معنا 
می بخشد. در آستانه نیمه شعبان و میلاد پربرکت امام زمان)عج( از چند ویژگی منتظران واقعی 

گفتیم، به این امید  که همه ما جزو منتظران حقیقی آن حضرت باشیم.

    نشان  دادن انتظار در اعمال و رفتار
یک منتظــر واقعی، انتظــار را در اعمال و رفتــار و گفتار خویش 
نشــان می دهــد. آن جاســت کــه او در زندگی شــخصی خود و 
روابط با همسر و فرزندان و پدر و مادر و خویشان و وابستگان با 
روی گشاده و اخلاق نیک و نرم خویی سخن می گوید و درقبال 
آن ها احساس مسئولیت می کند و حق و حقوق آن ها را محترم 

می شمارد.
    رعایت حق همسایه، همکار و هموطن

یک منتظــر واقعی به همســایه، همکار و هموطن هــم روابطی 
محترمانه و آکنده از مهر و محبت دارد. او در تمام تصمیم هایش 
به حقوق آن ها احتــرام می گذارد و ضمن حفــظ عزت  خویش، 

تواضع و فروتنی در رفتار دارد.
    توجه به سبک  زندگی امام زمانی)عج(

منتظر واقعی ســبک زندگی خویش را بر مدار خواسته و میل و 
رغبت امام زمانش)عج( بنا می کند. به نیکی روی می آورد و از 
بدی ها دوری می کند تا دل او را به دست آورد. از آن چه موجب 

رنجش حضرت)ع( می شــود پرهیز می کند و آن چه را باعث خرســندی و رضایتش می شــود 
انجام می دهد.

    مطالبه گر حق و حقیقت است

یک منتظر واقعی به جامعه و کشور خود و هر کُنشی از آن ها حساس است و واکنشی مبتنی 
بر عقل و غیرت و همت دینی نشــان می دهد. اگر خلاف ببیند، سکوت نمی کند یا در مقابل 
کج روی و تندروی ها خاموش نخواهد بود و این توجه و نگرانــی اش که به نوعی مطالبه گری 
درستی و حق و حقیقت اســت ضامن بقای جامعه اسلامی، نصرت دین و رشد فرهنگ وطن 

خواهد شد.
    الگوپذیری از اهل بیت )ع(

در کل یک منتظر واقعی کسی است که سبک  زندگی اش اسلامی است و اهل بیت)ع( را الگوی 
خود قرار می دهد و این انتظار را در رفتار و گفتار خویش به نمایش می گذارد.

بریده کتاب

مهم نیست که دیگران 
ما را چگونه قضاوت 

می کنند، بلکه مهم این 
است که ما، در خلوتی 

سرشار از صداقت و 
در نهایت قلب مان، 
خویشتن را چگونه 

داوری می کنیم...

 برگرفته از کتاب »چهل نامه کوتاه به همسرم« 
اثر »نادر ابراهیمی«

امیر	مشایخی

۱ هر چقدر هم که سرش شلوغ باشــد بی تفاوت نیست و در 
حد توانش برای همسرش وقت می گذارد.

۲  از عــذر خواهــی کــردن بــرای اشــتباهاتش احســاس 
شرمندگی نمی کند.

۳  وقتی کنار هم هستید احساس خوشبختی، خاص بودن 
و مهم بودن می کنید.

۴ وقتی کنارش هستید گذر زمان را حس نمی کنید.
۵  وقتی ناراحت هستید به این حس بی تفاوت نیست.

۶   به رشــد و پیشرفت شــخصیتی، شــغلی، تحصیلی و ... 
همسرش اهمیت می دهد.

۷   اگر با چیزی مخالف باشد بدون نگرانی می گوید چون به 
خاطر علاقه و... اســتقلال شــخصیتی اش را از دست نداده 

است.
۸   بــه اختلاف در زندگی به چشــم فرصتی بــرای تکامل و 
بهتر شــدن از مســیرگفت وگو نگاه می کند نه آفت زندگی یا 

جنگ اعصاب.
۹  حتی در کارهای شخصی اش هم اهل مشورت است و در 

هرحالی نظر خانواده را جویا می شود.
۱۰  برای این  که انرژی بیشتری برای خانواده داشته باشد 
گاهی به اندازه ضرورت وقتی را به تنهایی برای خودش در 
نظر می گیرد تــا از فضا فاصلــه بگیرد و همه چیــز را از زاویه 

بهتری ببیند.

مشاوره زوجین 

 10 نشانه
 یک همسر خوب


